

法人単位事業活動計算書

（自）平成 28 年 4 月 1 日 （至）平成 29 年 3 月 31 日

（単位：円）

勘定科目		本年度決算（A）	前年度決算（B）	増減(A) - (B)
サービス活動増減の部	収益			
	訓練事業収益 (注)	219,189,354	166,235,653	52,953,701
	収益事業収益	11,234,479	10,650,439	584,040
	サービス活動収益計(1)	230,423,833	176,886,092	53,537,741
	費用			
	人件費	97,468,888	92,643,399	4,825,489
	事業費	65,303,681	60,969,172	4,334,509
	事務費	18,122,952	18,754,128	△ 631,176
	収益事業費用	7,236,438	6,334,910	901,528
	減価償却費	16,549,390	16,948,643	△ 399,253
国庫補助金特別積立金取崩額	△ 9,073,924	△ 9,073,928	4	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計(2)	195,607,425	186,576,324	9,031,101	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	34,816,408	△ 9,690,232	44,506,640	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	21,495	36,407	△ 14,912
	その他のサービス活動収益	600,000	1,820,190	△ 1,220,190
	サービス活動外収益計 (4)	621,495	1,856,597	△ 1,235,102
	費用			
支払利息	229,168	247,528	△ 18,360	
サービス活動外費用計 (5)	229,168	247,528	△ 18,360	
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	392,327	1,609,069	△ 1,216,742	
経常増減差額 (7)=(3)+(6)	35,208,735	△ 8,081,163	43,289,898	
特別増減の部	収益			
	施設整備等寄付金収益	3,795,236	1,200,000	2,595,236
	固定資産売却益	0	29,999	△ 29,999
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計(8)	3,795,236	1,229,999	2,565,237
	支出			
固定資産売却損・処分損	112,808	0	112,808	
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計(9)	112,808	0	112,808	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	3,682,428	1,229,999	2,452,429	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	38,891,163	△ 6,851,164	45,742,327	
法人税、住民税及び事業税(12)	0	0	0	
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	38,891,163	△ 6,851,164	45,742,327	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	165,559,690	186,440,854	△ 20,881,164
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)-(15)	204,450,853	179,589,690	24,861,163
	基本金取崩額(17)	0	0	0
	その他積立金取崩額(18)	0	0	0
	その他積立金積立額(19)	45,130,000	14,030,000	31,100,000
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	159,320,853	165,559,690	△ 6,238,837

(注) 訓練事業収益は、寄付金収入に経常経費補助金収入・事業費収入・その他収入を加えたものである。

1 サービス活動増減の部

前年度決算値より収益が5,353万円、費用が903万円上回ったことより、サービス活動増減差額は4,450万円上回った。

2 繰越活動増減差額の部

その他積立金積立額4,513万円計上したことより、次期繰越活動増減差額は前年度決算より623万円下回った。